記 者 発 表 資 料

平 成 ２ ４ 年 ６ 月 １ １ 日

国土交通省東北地方整備局

八戸港湾・空港整備事務所

青森東岸沖のＧＰＳ波浪計設置について（お知らせ）

、 、青森東岸沖のＧＰＳ波浪計については ＧＰＳ波浪計本体を陸上に引き揚げ

修理を行ってまいりましたが、今般、６月１５日（金）に海上に再設置するこ

ととなりましたので、お知らせします。

なお、ＧＰＳ波浪計を設置した後に、データ精査等の試験運用を行い、観測

再開後に観測データをインターネット上で閲覧できるようになりますので、そ

の際は改めてお知らせします。

１．設 置 日

平成２４年６月１５日（金） 作業船出港 ４：００

現 地 到 着 ６：３０

設 置 作 業 ７：００～１０：００

※当日の気象海象状況により作業中止の場合があります。なお、中止の

場合は、当所ホームページにより、事前にお知らせします。

２．設置位置

北 緯 ４０°３８′００″ 東 経 １４１°４５′００″

鮫角灯台の東北東 約１８．０ｋｍ

３．設置予定のＧＰＳ波浪計（横置きの状態）

【問い合わせ先】

国土交通省 東北地方整備局 八戸港湾・空港整備事務所

電 話 ０１７８－２２－９３９４

副 所 長： 原田 久志（はらだ ひさし）

港湾保安調査官： 滝沢 洋一（たきさわ よういち）